АДМИНИСТРАЦИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024г. № 1297
г. Россошь

О повышении (индексации)
оплаты труда

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, а также в целях повышения оплаты труда работников

муниципальных учреждений Россошанского муниципального района, на

основании распоряжения Правительства Воронежской области «О

повышении (индексации) оплаты труда» от 6.12.2024 года № 988-р,

администрация Россошанского муниципального района постановляет:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2024 года на 3 процента

заработную плату работников муниципальных учреждений, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета

Россошанского муниципального района, за исключением отдельных

категорий работников, которым поэтапное повышение заработной платы

осуществляется в соответствии с указом Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики».

2. Установить, что при повышении (индексации) окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Руководителю самостоятельного структурного подразделения

администрации Россошанского муниципального района Домнич И.С.

обеспечить проведение индексации окладов работников муниципальных

учреждений образования, в соответствии с настоящим постановлением.

4. Директорам МКУ «Центр поддержки АПК» Зиброву О.В., МКУ

«Служба по администрированию платежей и ведению реестра» Панковой

Е.А., МКУ «Управление муниципальными закупками» Кошелевой Ю.М.,

МКУ СОК «Ледовый дворец «Россошь» Таранову С.А., МКУ ЦБУК И АХД

Ждановой Г.В., МКУ ДО Детская школа искусств Россошанского

муниципального района Воронежской области Полещук Е.Ю., МКУ

«Служба технического обеспечения» Силакову В. А., МКУ «Центр

территориального развития» Шевченко С.Ф., МКУ «Центр бухгалтерского

учета и отчетности» Корниенко Е.Ю., МКУ «Централизованная бухгалтерия

образовательных учреждений» Медведко И.Н., обеспечить ■ проведение

индексации окладов работников муниципальных учреждений, в соответствии

с настоящим постановлением.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений

Россошанского муниципального района принять соответствующие правовые

акты о повышении (индексации) оплаты труда работников с 1 октября 2024

года на 3 процента.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Россошанский курьер», размещению на официальном сайте администрации

Россошанского муниципального района в сети Интернет и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аш

Исполняющий обязанност:
главы Р.Н. Береснев